



ТҰРКІ АЛӘМІ



# ТҰРКІ АЛӘМІ

## ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ГАЗЕТІ

Газет 2000 жылдан бастап шығады

<http://turkalemi.kz/>

№ 9, 10 (қыркүйек-қазан, 242-243) 2022 жыл



үкіметтерге тапсырма берілгенін атап өтті.

– Әзірбайжан өз аймағында ғана емес, кең географиялық ауқымда да маңызды рөл атқарады. Қазір күн тәртібінде «Орта дәлізді» дамыту мәселесі тұр. Біз де осы форматтағы жұмыстарды жалғастыруға мүдделіміз, – деді Қазақстан Президенті.

Сонымен қатар президенттер екі елдің мәдени-гуманитарлық саладағы өзара табысты іс-әрекетін, оның ішінде Қазақстан мен Әзірбайжанның тарихи және мәдени құндылықтарын ілгерілетуге бағытталған бірқатар бірлескен жобаның жүзеге асырылуы жоғары бағаларды.

– Біз Әзірбайжанның көрнекті

## ҚАЗАҚСТАН ЖӘНЕ ӘЗІРБАЙЖАН ПРЕЗИДЕНТТЕРІНІҢ КЕЗДЕСУІ ӨТТІ

Азиядағы өзара іс-қимыл және сенім шаралары жөніндегі кеңестің VI саммиті аясында Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Әзірбайжан Республикасының Президенті Ильхам Әлиевпен кездесу өткізді. Бұл туралы Қазақстан Президентінің баспасөз қызметі хабарлады.

Қасым-Жомарт Тоқаев Президент өзінің жуырда Бакуге жасаған сапары қазақ-әзірбайжан қарым-қатынасын жаңа деңгейге көтергенін атап өтті.

– Елімізге келіп, саммитке қатысқаныңыз үшін алғыс айтамын. Екіжақты қарым-қатынасқа арнайы тоқталғым келеді. Бакуге сапарым кезінде көрсеткен қонақжайлылығыңызға ризашылығымды білдіремін. Біздің келіссөздеріміз табысты болды және шет мемлекеттердегі саяси және экономикалық одақтардың назарын аударды. Біз Әзірбайжанды одақтасымыз, стратегиялық серіктесіміз деп есетейміз. Әрқашан осы бағытты ұстанамыз, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан мен Әзірбайжан президенттері қол жеткізілген уағдаластықтарды сапалы жүзеге асыру үшін барлық қажетті шараларды қабылдау жөнінде

мемлекет қайраткері Гейдар Әлиев атындағы көшені ауыстыру туралы айттық. Елордамызда оған лайықты орын бар деп санаймын. Мұндай орын табылды. Мен оны мақұлдадым. Ендігі мәселе уақыттың енісінде, – деді Қазақстан Президенті.

Өз кезегінде Ильхам Әлиев АӨСШК саммитіне шақырғаны және қазақ халқының дәстүрлі қонақжайлылығы үшін Қасым-Жомарт Тоқаевқа алғысын айтты.

– Бауырлас Қазақстанға келгеніме өте қуаныштымын. Сондай-ақ өткізілген саммиттің оң нәтижелерімен құттықталғым келеді. Бұл Қазақстанның халықаралық аренадағы ролі мен беделі жоғары екенін көрсетеді. Ең алдымен, Гейдар Әлиевтің Әлиевті еске алып, құрмет көрсеткеніңіз үшін алғыс айтамын келеді. Сіздің сапарыңыздан бері біз жақсы жетістіктер мен нәтижелерге қол жеткіздік, – деді Әзірбайжан Президенті.

Сонымен қатар кездесу барысында мемлекеттер басшылары екіжақты ынтымақтастықтың басым бағыттары мен халықаралық күн тәртібіндегі өзекті мәселелерді талқылады.



### 25 ҚАЗАН – ҚАЗАҚСТАННЫҢ РЕСПУБЛИКА КҮНІ

13 жылдан соң, 25-қазан Республика күні ретінде қайта бекітіліп, Президент тілсіз заңға қол қойды. Еліміздің жалынды жастары бастарын бөйгеле тіріні, бодандық құрсауынан ашығу ұмытқан қырым ерліктері бүгінгі Тәуелсіз Еліміздің жарқын істерімен жалғасын табуға. Бостандық пен еркіндіктің бастауы болып табылатын осы салтанатты күні Халықаралық «Түркі әлемі» газетінің ұжымы Сіздерге жігіт пен бақыт, бақ-дәулет, ирис тілейді. Бұл күні – сан жәрте БАҚ жазып, халық айтып жүріп жеткен әзілге мереке. Бұл күні – ата-бабамыз аңсаған арманның жүзеге асқан, өзімізге еркіндік сыйлаған Ұлы күн. Осындай нағыз бар тарихи дұжарға өліміздің тым асқақтап, келешегі көрөлей берсін.

Оқирандандарымызға мықты денсаулық, отбасыларымызға бақыт, сәтті күндер, зор жетістіктер тілейміз.



### 29 ҚАЗАН – ТҰРКИЯНЫҢ РЕСПУБЛИКА КҮНІ

Осыдан бір ғасырға жуық уақыт бұрын Анкадағы ұлт көшбасшысы Кемал Ататүрік бастаған шетел императорларының жаулауынан азат етуге бағытталған ұлт-азаттық күрес жеңіспен аяқталды. Осылайша, 1923 жылы 29-қазан күні Түркияның тұңғыш президенті Мұстафа Түркия Республикасын жариялады. Дәстүр бойынша мерекелік шаралар елдің бас қаласы Анкарадағы Ататүрік көшесінде басталады. Бұл жердегі шараның алғашқы легі мемлекет және қолға қайраткерлерінің қатысуымен өтіп, Ұлт азаттық күрестің барлық қаһармандарын құрметтен еске алады.

Осы орайда, түбіміз бір, бауырлас түркі бауырларымызды бүгінгі Республикасы күнімен құттықтаймыз! Қазаққа бір асыл сөз бар «Бағалай білгенге бақ қонады, қадірлей білгенге құт қонады». Мінеки бұл асыл сөз біздің бүгінгі татулығымызды көрсетеді. Түркі халықтарының бөбейтсілігі мен тәуелсіздігі және қарым-қатынастары жақп болсын!



### ӘЗІРБАЙЖАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ТӘУЕЛСІЗДІК КҮНІ

18 қазан – Әзірбайжан Республикасының Мемлекеттік жарнамасы – Тәуелсіздік күні (1991). Заң жобасы бойынша жыл сайын 28 мамырда Әзірбайжаңда Тәуелсіздік күні ретінде, ал 18 қазанда Тәуелсіздіктің қалына келу күні ретінде атап ұты ұсынылған.

Осы уақытқа дейін Республика күні 28 мамырда тойланып келді. Жаңа заң бойынша енді бұл дата Тәуелсіздік күні ретінде тойланады. Ал 18 қазан – Тәуелсіздікті қалына келтіру күні ретінде атап өтеледі және жұмыс күні саналады. Тығыз қарым-қатынас орнатқан бауырлас мемлекетімізді атауы мерекеміз құттықтай отырып, есіп-өнуін ымыл жүректен тілейміз.

Редакция

**TEM TOUR TRAVEL AGENCY**  
IATA ACCREDITED AGENT

Әлемнің кез келген бұрышына ұшақ билеттері мен демалу мүмкіндіктері

- Тіркелу және виза жасау
- Үй, офис, жұмыс орындарына билет жеткізу қызметі
- Автобус және VIP-көліктерімен тасымалдау

air astana TURKISH AIRLINES Lufthansa BRITISH AIRWAYS KLM

Алматы, Жетісу-қаласы, 111  
Тел: +7(727) 230222 239800 2320884, Ұлытөл: +7 731 565 08 26  
Астана, Республика аяқалы 5  
Тел: +7 (7172) 436558 436559 436560  
Тел: +7(727) 2395775, Ұлытөл: +7 731 565 08 04  
astana@temtour.kz

**Radixact® BY TOMOTHERAPY**

**ORHUN MEDICAL**

Тоңаштық өнімдері, Искусственный интеллект, Эффективное лечение, Безопасное лечение

Джем Парлак  
Защитный специалист  
Томотерапия

ААА, 81 3-е қыры, 050000, Т. Алматы  
Тел: +7 777 077 00 10

# ЖАҢА БАҒЫТ, ЖАҢА БАСТАМА

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университеті жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультеті жаңа оқу жылын жаңа бағытпен бастады. Факультет деканы ф.ғ.к. Сутай Сәбит Құрманжанұлы апта сайын тренингтер мен семинарлар ұйымдастыруды қолға алды. Атап айтар болсақ, 7-қазан күні «Педагогтің кәсіби моделі», 11-қазанда «Құндылықтар негізінде білім беру» атты семинар-тренингтер ұйымдастырылды.

«Педагогтің кәсіби моделі» тренингінде Абылай хан атындағы ҚазХҚЖӘТУ қазақ филологиясы кафедрасының меңгерушісі, ф.ғ.к., доцент, Өрлеу біліктілікті арттыру институтының тренері, PISA халықаралық зерттеулер, білім мазмұнын жаңарту бағдарламаларының тренері Қоңырова Ақбота Тұрағұлқызы сабақ берудің жаңаша әдіс-тәсілдерімен қатар дәрісханада оқушыларды басқара білу

сияқты құнды мәліметтермен бөлісті.

«Құндылықтар негізінде білім беру» «Білім-инновация» лицейлерімен тәжірибе алмасу семинар-тренинг өтті. Спикерлер: «Білім-инновация» ХҚҚ вице-президенті PhD докторы Төлебаев Нұрбол Насырбекұлы, «Білім-инновация» ХҚҚ қоғамдық қатынастар бөлім басшысы Роман Әділетұлы, «Білім-инновация» ХҚҚ құндылықтар бөлімінің маманы Әлішер Жүнісовтер

семинар-тренингте адам құндылығы жайлы керемет ойларымен бөлісіп, пікір алмасты. Факультет ұжымы осындай құнды ақпаратпен бөліскен тренерлер мен спикерлерге алғысын білдіріп, болашақта жалғасын табады деген үмітпен қоштасты.

**Жоғары оқу орнына дейінгі  
білім беру факультетінің аға  
оқытушылары:  
Г.Т.Тилеужанова, В.А.Габитова**





ТҰРКІ АКАДЕМИЯСЫ



# ТҰРКІ АКАДЕМИЯСЫ

## ӘЛЕМІ

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ГАЗЕТІ

Газет 2000 жылдан бастап шығады

<http://turkalemi.kz/>

№ 11 (қараша, 244) 2022 жыл

## ТҰРКІ МЕМЛЕКЕТТЕРІ ҰЙЫМЫНЫҢ МЕМЛЕКЕТ БАСШЫЛАРЫ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ТҰРКІ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ ПРЕЗИДЕНТІН ТАҒАЙЫНДАДЫ

2022 жылы 11-қарашада Самарқандта өткен Түркі мемлекеттері ұйымының саммиті аясында Әзірбайжан Ұлттық Ғылым академиясының академигі, тарих ғылымдарының докторы Шаһин Маджид оғлы Мустафаев Халықаралық Түркі академиясының жаңа президенті болып тағайындалды.

Шаһин Мустафаев – Тазу Шығыс пен Орталық Азия халықтарының ортағасырлық тарихи мен мәдениетінің белгілі маманы.

1962 жылы Баку қаласында дүниеге келген. 1984 жылы Баку мемлекеттік университетінің шығыстану факультетін бітірген соң өзінің академиялық ғылыми байланыстырды. Мәскеудегі КСРО Ғылым академиясының Шығыстану институтында аспирантураны сәтті аяқтап, 1990 жылы М.В.Ломоносов атындағы Мәскеу Мемлекеттік университетінің Азия және Африка елдері институтында кандидаттық диссертациясын қорғады.

Шаһин Мустафаев Бакудегі Шығыстану институтының ғылыми қызметкері ретінде орта ғасырлардағы Жібек жолы бойындағы Шығыс елдерінің этноәздені және саяси қарым-қатынастарын зерттеумен айналысты. Ол ЮНЕСКО-ның «Хираяна-Жібек жолы» оқиғалық бағдарламасының қатысушылары мен жеңімпаздарының бірі болды, сонымен қатар Австрия, Германия, Франция, Мажарстан, Иран,

Түркия, Қытай, Ресей, Үндістанда Бразилия және басқа елдерде өткен көптеген ғылыми-практикалық конференцияларға қатысты. Ол сондай-ақ бірқатар елдердің атақты орталықтары мен университеттерінде, атап айтқанда, Түркиядағы Станбул университетінде, Ұлыбританиядағы Оксфорд исламдық зерттеулер орталығында, АҚШ-тың Индиана университетінде, Франциядағы Жоғары қалыпта мектепте (Париж - École normale supérieure) ғылыми зерттеулер жүргізді.

2007 жылдың аяғында Шаһин Мустафаев Халықаралық Орталық Азия зерттеулері институтының директоры болып сайланып, алты жыл бойы институтты табысты басқарды. 2013 жылдан бастап осы күнге дейін Әзірбайжан Ұлттық Ғылым академиясының Шығыстану институтында түрлі басшылық қызметтерді атқарған.

2017 жылы Әзірбайжан Ұлттық ғылым академиясының толық мүшесі атанған ол Әзірбайжан мен Орталық Азия елдері арасындағы, оның ішінде ЮНЕСКО-ның халықаралық бағдарламалары аясындағы ғылыми байланыстарды дамытуға белсенді түрде ықпал етіп келеді.

Ол 6 кітап пен монографияның, сондай-ақ 100-ден астам ғылыми мақалалардың авторы.

Әзірбайжан, түрік, ағылшын, орыс, парсы тілдерін еркін меңгерген.



САМАРҚАНДА ТҰРКІ МЕМЛЕКЕТТЕРІ ҰЙЫМЫ СЫРТҚЫ ІСТЕР МИНИСТРЛЕРІ КЕҢЕСІНІҢ ТОҒАЙЫНШЫ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ

10-қарашада Самарқандта Өзбекстанның төрағалығымен Түркі мемлекеттері ұйымы Сыртқы істер министрлері кеңесінің тоғайыншы отырысы өтті.

Басқосуға Қазақстанның Сыртқы істер министрі Мұхтар Тілеуберді, Қырғызстанның Сыртқы істер министрі Жәзібек Кулубаев, Түркияның Сыртқы істер министрі Мевлут Чавушоглу, Өзбекстанның Сыртқы істер министрі Владимир Норов, Мажарстанның Сыртқы істер және сыртқы сауда министрі Петер Силарто, Әзірбайжан Сыртқы істер министрінің орынбасары Халаф Алы оғлы Халафов, Түркіменстан Сыртқы істер министрінің орынбасары Бердиниз Матиев, Түркі мемлекеттері ұйымының Бас хатшысы Бағдат Әміреәв, Халықаралық Түркі академиясы президентінің міндетін атқарушы Фузүли Маждиди, ТүркіПА Бас хатшысы Мехмет Сүрейя Ер, ТҰРКСОЙ Бас хатшысы Сұлтан Раев, Халықаралық Түркі мәдениеті мен иррас қорының президенті Гүнай Эфендиева қатысты.

Қатысушылар күн тәртібінде ұйым аясындағы аймақтық және халықаралық өзара іс-қимылдың өзекті мәселелері бойынша пікір алмасты. Сондай-ақ 11-қарашада Самарқандта өтетін Түркі мемлекеттері ұйымының саммиті барысында қол қоюға ұсынылатын құжаттардың жобаларын қарастырды.

Өз баындамасында Ф.Маждиди Академияның түркі әлемінің ортақ оқулықтары мен Құтлық қағанға арналған кешенінің табылуы сияқты маңызды жетістіктеріне тоқталды. «Был Астанда өткен Түркі академиясы Ғылыми кеңесінің отырысында саммитерде қабылданған тапсырмаларға сәйкес ортақ оқулықтардың бағдарламасы мен жетіңдерін бекіткен тарихи Хаттамға қол қойылды. Сондай-ақ Моңғолиядағы Түркі академиясы жүргізген археологиялық зерттеулер нәтижесінде көне түркі дәуіріне жататын ғұрптық кешен мен жазу табылды. Елестірі Құтлық қағанның құрметіне арналған бұл кешен орхон ескерткіштері табылған күнмен бергі 130 жылдағы ең маңызды жаңалық болып табылады», – деді ол.

Академия басшысының міндетін атқарушы алдағы Саммитте түркі интеграциясын нығайта түсетін маңызды шешімдер қабылданатынын атап өтті.

«Біз бауырлас Өзбекстанның ертеңгі Саммитте Академияға бақылаушы мәртебесін алатынына өте қуаныштымыз. Тарихи бай, ортақ түркі мұрасының ажырамас бөлігі болып табылатын Өзбекстанның толыққанды мүшелікке өтуін асыға күтеміз.

Біздің бақылаушы-мүшеміз Мажарстанмен ғылым және білім саласындағы қарым-қатынастарымыз қарқынды дамып келе жатқанын ерекше атап өттің келді.

Сондай-ақ, бауырлас Түркіменстан да алдағы уақытта Академияға мүше болады деп үміттенеміз» – деді Ф.Маждиди.



**TEM TOUR**  
TRAVEL AGENCY

ATA ACCREDITED AGENT

Әлемнің кез келген бұрышына ұшақ билеттері мен демалу мүмкіндіктері

- Тіркелу және виза жасау
- Үй, офис, жұмыс орындарына билет жеткізу қызметі
- Автобус және VIP-көліктерімен тасымалдау

air astana TURKISH AIRLINES Lufthansa BRITISH AIRWAYS KLM

Алматы қ. Жетісу ауданы, 11  
Тел: +7(727) 2920222 2920800 2920804, факс: +7 727 555 08 36  
Алматы мек. 11  
Тел: +7(727) 2920775, факс: +7 701 980 75 01  
air@temtour.kz

Астана қ. Республика аясында 5  
Тел: +7 (702) 430558 430559 430506  
факс: +7 701 502 06 60  
astana@temtour.kz

**Radixact**  
BY TOMOTHERAPY

**ORHUN MEDICAL**

- Төменгі қозғалыс
- Искрастық әдіс
- Эффективті әдіс
- Соғалық әдіс

Джен Парлак  
Зоналық өкілетті  
Төменгі

Адрес: 81 0-0 көпірі  
0500000, г. Алматы

Тел: 0900 - 1800

+7 777 039 10

# «ТӘРТІПКЕ БАҒЫНҒАН ҚҰЛ БОЛМАЙДЫ»

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінің жоғары оқу орнына дейінгі дайындық кафедрасында дәстүрлі түрде «Тәртіпке бағынған құл болмайды» тақырыбында дөңгелек үстел өтеді. Биыл да сол дәстүр бойынша 4-қазан күні шетелдік тыңдаушылардың қатысуымен ZOOM платформасында өтті.

Дөңгелек үстелдің мақсаты: факультеттің тілдік курсына қабылданған тыңдаушылар Қазақстанның заңы мен университет ережелерімен таныстырылды. Университетке қабылданған әрбір шетелдік тыңдаушы университеттің ережесіне сәйкес сабаққа толық қатысуы, ережені бұзбау, қазақ халқының мәдениетін сыйлау керек екені жайлы айтылды. Сонымен қатар шетелдіктердің сұрақтарына жауап берілді.

Бірінші сөз алған жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультеті деканының халықаралық байланыстар жөніндегі орынбасары Қанат Қарақұлұлы тыңдаушыларды Қазақстандағы ең үздік университеттердің бірі әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінің тілдік дайындық курсына қабылдануларымен құттықтап, Қазақстанда жүріп-тұру ережелерімен таныстырды. Ал факультет деканының оқу-әдістемелік және тәрбие жұмысы жөніндегі орынбасары Әмірханов Марат Болысбекұлы жатақханада тұру ережелері және қандай пәндер оқитыны жайлы айтты. Сонымен қатар топ кураторлары тыңдаушыларға сенім артып, болашақ армандарына жете беруіне тілектестіктерін білдірді.

**Жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультетінің аға оқытушылары  
Г.Е.Сапаева., Г.Т.Тилеужанова**



## **БІЛІМГЕ ҚҰШТАРЛЫҚ - ӨМІРГЕ ҚҰШТАРЛЫҚ**

«Білекті бірді жығар, білімді мыңды жығар» деген халық нақылы бар. Шынайы білімді де білікті маман қандай қиын мәселені болмасын, майдан қыл суырғандай оңай шешеді. Қазіргі заманғы америкалық ойшыл Алвин Тоффлер: «Жиырма бірінші ғасырда оқу, жазуды білмейтін адамдар сауатсыз емес, оқуды, үйренуді әрі қарай жалғастыруды білмейтін адамдар сауатсыз болып есептеледі», – деп білімін жетілдіріп отырудың маңызын жеткізген.

Білімге құштарлық, негізінен, білімге жақын, ұдайы ізденіс пен жаңашылдыққа жаны құмар адамдардың бойында болатын асыл қасиет. Білімге құштарлық бір орында тұрып қалған шалшық су сияқты емес, үнемі қозғалып тұратын ағын су секілді пікірдегі қасаңдықтан, біржақтылықтан құтқарады. Сол сияқты біздің факультеттің ауғанстандық тыңдаушылары да барлық қиыншылықтарға мойынсынбай тікелей рейстердің жоқтығына қарамай, бірнеше мемлекетті басып, аман-есен келді.

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университеті, жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультетінің ЖОО-ға дейінгі дайындық кафедрасына жылда 30 адам 2017 жылғы меморандум шеңберінде қабылданады. Биыл да сол үрдіспен 2022–2023 оқу жылына үміткерлер тілдік курсқа қабылданды. Тілдік курстан өткен соң, Қазақстанның жоғары оқу орындарына таңдаған мамандығы бойынша бара алады. Барлығына сәттілік тілейміз!

**Жоғары оқу орнына дейінгі  
білім беру факультетінің  
аға оқытушылары Г.Е.Сапаева, Г.Т.Тилеужанова**



## ЫСТЫҚ ҰҚЫЛАС, ЖЫЛЫ КЕЗДЕСУ

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің басшылығы мен жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультетінің ұжымы 2022 жылдың 3 қарашасы күні Монғолиядағы Баян-Өлгей аймағының әкімі Бақытжан Дәлелұлымен кездесті.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетіне арнайы келген Бақытжан Дәлелұлы университетте білім алып жатқан монғолиялық студенттермен кездесіп, студенттердің жай-күйімен танысып, университет ұжымына ризашылығын білдірді. Сонымен қатар, Монғолияның барлық аймақтарында тұратын жастарды әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде білім алуға жіберуге ат салысатынын айтты.

Факультет деканы С.Қ. Суатай факультетте Монғолиядан келген білім алушылар жақсы оқумен қатар, университеттің қоғамдық шараларына да белесене қатысатынын атап өтті. Кездесуге жиналған қауым монғолиялық білім алушылардың дайындаған шағын концерттік бағдарламасын тамашалады. Кездесу соңында факультет деканы Бақытжан Дәлелұлы мырзаға университет атынан сый-сияпатын табыстап, алғысын білдірді.

Бақытжан Дәлелұлы кездесуден кейін жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультетінде білім алып жатқан монғолиялық тыңдаушылармен естелікке суретке түсті. Тыңдаушылармен қиамастық сезіммен қоштасып, жақсы оқып, ары қарай оқуларын Әл-Фараби университетінде жалғастыруына тілектестіктерін білдіріп қоштасты.

**Жоғары оқу орнына дейінгі білім беру факультетінің  
аға оқытушылары: Г.А.Тилеужанова, Г.Е.Сапаева**

# THE FAIR "GOLDEN AUTUMN" WAS HELD IN KAZNU

Organized by the leadership of Al-Farabi Kazakh National University in honor of the day of the Republic of the country. The fair "golden autumn" was celebrated with an exhibition from each faculty being organized for this grand event. This event was attended by students of various startup ideas, an exhibition of vegetables and fruits, national dishes of different countries, Kazakh National drinks and various crafts. On the big stage in front of the Al - Farabi Library, our young students demonstrated their skills. The management of the University visited the exhibition and took pictures with students. Chairman-Rector of the management board Zh.K.Tuimebayev visited the textile products of the craft circle "Zhas sheber" (young masters) presented by the Department of pre-university training and gave a high assessment. Moreover, Foreign students members of the faculty spoke with the head of the University followed by taking a group photo at the end.

The Golden Autumn Fair, held in alma mater, demonstrates a fruitful year. We are grateful to KazNU for the high level of holding this event!

**Sapayeva G.E., Tileuzhanova G.T., Nussupbaeva S.A.**  
Chair of Pre-University Training, KazNU.

## **Университет в условия глобализации**

Всякая система образования предназначена в конечном счете для того, чтобы обеспечить адаптацию человека изменяющимся условия жизни. Поэтому оценка существующей системы образования должна даваться в прямой зависимости от того, как она справляется с этой задачей.

Изменение условий жизни с неизбежностью ведет к трансформации существующей системы образования. Поэтому университет как специфический социальный институт выпускает в качестве интегратора вызовов современности, определяющего развитие науки, техники, общества и культуры.

Влияние глобализации на высшее образование проявляется в некоторых аспектах. Во-первых, она преобразует высшее образования в одну из перспективных экспортных отраслей экономики в рамках международных программ обмена образовательными услугами. Во-вторых, она вносит организационные, структурные и институциональные изменения, что усиливает нелиберальные тенденции в образовательной политике многих стран, определяет появление новых моделей высших учебных заведений и способов их финансирования. В-третьих, она стирает национальные границы, формирует единые общемировые критерии оценки качества, требования к организации учебных программ, присвоено профессиональных квалификаций.

На сегодня КазНУ им. аль-Фараби является членом многих ведущих ассоциаций и сетей вузов. Предложение в числе первых из вузов СНГ вступить в сеть университетов глобальной инициативы Клинтона (CGI) является очередным признанием серьезного вклада в КазНУ в развитие науки.

КазНУ как ведущий университет страны, признанный в мировом пространстве целенаправленно работает над реализацией важной задачей. За послание годы университет продвинулся в рейтинге «QS WUR» <https://www.kaznu.kz/RU/14948>. Как известно, QS является одним из авторитетных и влиятельных, признаваемых всеми странами международным агентством, которые на протяжении многих лет проводит глобальный рейтинг лучших высших учебных заведений мира.

**Кафедра довузовской подготовки**

**Габитова В. А.**

**Тилеужанова Г.Т.**

**Тастемирова Г.А.**